
496,395.90

Fecha No. Ck/Transf. Descripción Debito Crédito Balance

8/1/2013 93569 SISTEMAS Y CONSULTORIAS, SRL. 79,153.03 417,242.87

8/1/2013 93570 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 73,563.00 343,679.87

8/2/2013 TRANF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 1ERA 

SEMANA PROGRAMACION DE AGOSTO 4,361,746.72 4,705,426.59

8/2/2013
TRANF

PAGO COMPESACIONES MENSUALES 

JUNIO
313,310.10

4,392,116.49

8/2/2013 TRANF PAGO TRANSFERENCIA 46,146.75 4,345,969.74

8/2/2013 93571 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 377,961.36
3,968,008.38

8/2/2013 93572 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 733,158.52
3,234,849.86

8/2/2013 93573 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 217,810.71
3,017,039.15

8/2/2013 93574 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 735,711.83
2,281,327.32

8/5/2013 93575 MOFIBEL SRL. 229,713.62 2,051,613.70

8/5/2013 93576 UMBRELLA TOURS, SRL 127,965.00 1,923,648.70

8/5/2013 93577 NULO 0.00 1,923,648.70

8/6/2013 93578 AGUSTIN MATOS MARTINEZ 20,000.00 1,903,648.70

8/6/2013 93579 DARWIN MARTE ROSARIO 4,000.00 1,899,648.70

8/6/2013 93580 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 29,583.00 1,870,065.70

8/6/2013 93581 AGUSTIN MATOS MARTINEZ 55,000.00 1,815,065.70

8/6/2013 93582 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 91,360.50 1,723,705.20

8/6/2013 TRANF PAGO TRANSFERENCIA 11,500.00 1,712,205.20

8/7/2013 93583 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 28,918.96 1,683,286.24

8/7/2013 93584 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 9,741.38 1,673,544.86

8/7/2013 93585 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 160,889.40
1,512,655.46

8/7/2013 93586 MARTIRES CASILLA CASTRO 2,913.83 1,509,741.63

8/7/2013 93587 JUAN FRANCISCO MARTE NOVA 2,913.83 1,506,827.80

8/7/2013 93588 ZACARIAS BRITO MARTINEZ 1,714.02 1,505,113.78

8/7/2013 93589 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 1,503,399.76

8/7/2013 93590 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 1,502,611.31

8/7/2013 93591 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62
1,501,068.69

8/7/2013 93592 WILLIAM DEL ROSARIO DE LA CRUZ 857.01 1,500,211.68

8/7/2013 93593 JUAN RAMON LEBRON SALAZAR 1,714.02 1,498,497.66

8/7/2013 93594 ORNAN EBED PEREZ JIMENEZ 1,261.31 1,497,236.35

8/7/2013 93595 SERGIO OSCALIN JIMENEZ PEGUERO 514.21
1,496,722.14

8/7/2013 93596 CARMELO POLANCO 2,142.53 1,494,579.61

8/7/2013 93597 SANTO MARTIREZ CUEVAS PENA 1,714.02 1,492,865.59

8/8/2013 93598 ORANGE DOMINICANA, S.A 145,482.13 1,347,383.46

8/8/2013 93599 QUIRICO NEON, S,A, 17,112.72 1,330,270.74

8/8/2013 93600 NULO 0.00 1,330,270.74

8/8/2013 93601 QUIRICO NEON, S,A, 11,946.36 1,318,324.38

8/8/2013 93602 QUIRICO NEON, S,A, 4,068.00 1,314,256.38

8/9/2013 93603 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 13,922.25 1,300,334.13

8/9/2013 93604 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,679.97 354,654.16

8/9/2013 93605 LIMCOBA, SRL. 25,289.40 329,364.76

8/9/2013 93606 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 320,808.40

8/9/2013 TRANF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 2DA 

SEMANA PROGRAMACION DE AGOSTO 4,593,279.99 4,914,088.39

8/12/2013 93607 OFFITEK, SRL 201,318.09 4,712,770.30

8/12/2013 93608 DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL SRL 249,744.36 4,463,025.94

8/12/2013 93609
MARIA FIOR D' ALIZA LEONARDO 

GARCIA
137,214.00

4,325,811.94

8/13/2013 93610 JUANA GALAN HERNANDEZ 172,497.60 4,153,314.34
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8/13/2013 93611 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 90,473.45 4,062,840.89

8/13/2013 93612 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 98,004.90 3,964,835.99

8/13/2013 93613 MIGUEL ANTONIO HINOJOSA REYES 158,122.80 3,806,713.19

8/13/2013 93614 ELPIDIA DUARTE PAVON 118,800.00 3,687,913.19

8/13/2013 93615 SISTEMAS Y CONSULTORIAS, SRL. 80,919.55 3,606,993.64

8/13/2013 93616 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 3,598,437.28

8/13/2013 93617 QUIRICO NEON, S,A, 299,472.60 3,298,964.68

8/13/2013 93618 MARINA CESILIA SANTANA ACOSTA 3,040.00 3,295,924.68

8/13/2013 93619 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 12,312.00 3,283,612.68

8/13/2013 93620 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 3,040.00 3,280,572.68

8/13/2013 93621 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 760.00 3,279,812.68

8/13/2013 93622 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 34,428.00 3,245,384.68

8/13/2013 93623 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 103,600.66 3,141,784.02

8/13/2013 93624 QUIRICO NEON, S,A, 34,225.44 3,107,558.58

8/13/2013 TRANF

PAGO TRANSFERENCIA 

COMPENSACIONES
33,000.00

3,074,558.58

8/14/2013 93625 CHICO AUTO PAINT EIRL 204,715.40 2,869,843.18

8/14/2013 93626 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 2,861,286.82

8/14/2013 93627 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,679.97 1,915,606.85

8/14/2013 93628
D ARISLEYDA EL COMEDERO DEL CHEF, 

SRL
99,310.05

1,816,296.80

8/14/2013 93629 COCCO GOURMET, SRL 186,043.20 1,630,253.60

8/15/2013 93630 AGUSTIN MATOS MARTINEZ 20,000.00 1,610,253.60

8/15/2013 93631 O & G ENTERPRISE GROUP, SRL. 209,181.98 1,401,071.62

8/15/2013 93632 MARTIRES CASILLA CASTRO 2,913.83 1,398,157.79

8/15/2013 93633 JUAN FRANCISCO MARTE NOVA 2,913.83 1,395,243.96

8/15/2013 93634 ZACARIAS BRITO MARTINEZ 1,714.02 1,393,529.94

8/15/2013 93635 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 1,392,741.49

8/15/2013 93636 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62
1,391,198.87

8/15/2013 93637 WILLIAM DEL ROSARIO DE LA CRUZ 857.01 1,390,341.86

8/15/2013 93638 JUAN RAMON LEBRON SALAZAR 1,714.02 1,388,627.84

8/15/2013 93639 ORNAN EBED PEREZ JIMENEZ 1,261.31 1,387,366.53

8/15/2013 93640 SERGIO OSCALIN JIMENEZ PEGUERO 514.21
1,386,852.32

8/15/2013 93641 CARMELO POLANCO 2,142.53 1,384,709.79

8/15/2013 93642 SANTO MARTIREZ CUEVAS PEÑA 1,714.02 1,382,995.77

8/15/2013 93643 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 1,381,281.75

8/15/2013 93644 AGUSTIN MATOS MARTINEZ 55,000.00 1,326,281.75

8/20/2013 93645 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 1,317,725.39

8/20/2013 93646 NULO 0.00 1,317,725.39

8/20/2013 93647 QUIRICO NEON, S,A, 17,112.72 1,300,612.67

8/20/2013 93648 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 224,129.85
1,076,482.82

8/21/2013 TRANF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 3RA 

SEMANA PROGRAMACION DE AGOSTO 20,641,511.30 21,717,994.12

8/21/2013 93649 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 21,709,437.76

8/21/2013 93650
D ARISLEYDA EL COMEDERO DEL CHEF, 

SRL
184,144.80

21,525,292.96

8/21/2013 93651 EDITORA JJB 233,062.50 21,292,230.46

8/21/2013 93652 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 89,106.15 21,203,124.31

8/21/2013 93653 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 78,427.65 21,124,696.66

8/21/2013 93654 TAVITA BLANCO GOMEZ DE FIGUEROA 3,500.00
21,121,196.66

8/21/2013 93655 OPTICA MUNDO VISION 43,300.00 21,077,896.66

8/21/2013 93656 FELIX ANTONIO JIMENEZ ROSARIO 12,000.00 21,065,896.66

8/21/2013 93657 JORGE LUIS AMARANTE LUNA 30,000.00 21,035,896.66

8/21/2013 93658 JUAN PABLO RODRIGUEZ PAULINO 7,500.00 21,028,396.66

8/21/2013 93659 YANDERYS LADY LANTIGUA BUENO 15,000.00 21,013,396.66

8/21/2013 93660 YOLANNI DE LEON MATOS 11,960.00 21,001,436.66

8/21/2013 93661 CESAR STARLYN ALVAREZ DISLA 5,117.50 20,996,319.16

8/21/2013 93662 ERIC DANIEL PEREYRA NUÑEZ 5,117.50 20,991,201.66

8/21/2013 93663 YEURY ABISMAEL TORRES VALDEZ 5,117.50 20,986,084.16

8/21/2013 93664 BRAULIO ANTONIO GARCIA BELLIARD 9,200.00
20,976,884.16

8/21/2013 93665 DIONICIO ARIAS 18,400.00 20,958,484.16

8/21/2013 93666 CHICO AUTO PAINT EIRL 257,188.00 20,701,296.16

8/21/2013 93667 CHICO AUTO PAINT EIRL 192,868.40 20,508,427.76



8/21/2013 93668 CHICO AUTO PAINT EIRL 103,225.50 20,405,202.26

8/21/2013 93669 MARINA CESILIA SANTANA ACOSTA 5,320.00 20,399,882.26

8/21/2013 93670 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,679.97 19,454,202.29

8/22/2013 TRANF PAGO FLAUTISTA JUNIO Y JULIO 369,662.40 19,084,539.89

8/22/2013 TRANF PAGO COMPLETIVO FLAUTISTA JUNIO Y JULIO 12,002.40 19,072,537.49

8/22/2013 TRANF
PAGO NOMINA INCENTIVO VOCEROS 1,567,000.00

17,505,537.49

8/22/2013 TRANF PAGO NOMINA BECARIOS 518,500.00 16,987,037.49

8/22/2013 TRANF PAGO NOMINA COFA/COBA 4,614,387.30 12,372,650.19

8/22/2013 TRANF

PAGO NOMINA COMPENSACION 

SALARIAL  
3,124,208.20

9,248,441.99

8/22/2013 TRANF
PAGO NOMINA CONTRATADO SUELDOS 5,619,931.51

3,628,510.48

8/22/2013 TRANF PAGO NOMINA ESPECIALISMO 1,859,184.16 1,769,326.32

8/23/2013 93671 JUAN MANUEL MALDONADO DE JESUS 9,800.00
1,759,526.32

8/23/2013 93672 BENJAMIN YSAIAS GUZMAN ALBERTO 20,696.82
1,738,829.50

8/23/2013 93673 HENRY FRANCISCO PERALTA BURGOS 8,491.00
1,730,338.50

8/23/2013 93674 JOSE ALEJANDRO DE JESUS GIL 8,278.73 1,722,059.77

8/23/2013 93675 JORGE MORLA GUERRERO 12,736.50 1,709,323.27

8/23/2013 93676 JOSE ANTONIO THOMAS 3,725.43 1,705,597.84

8/23/2013 93677 GERARDO RODRIGUEZ SOLIS 4,139.36 1,701,458.48

8/23/2013 93678 MAXIMINO ANTONIO DIAZ CARRASCO 3,035.53
1,698,422.95

8/23/2013 93679 CLEUDIS ONANEIS LORA ROSARIO 20,766.04 1,677,656.91

8/23/2013 93680 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 1,669,100.55

8/23/2013 93681 NULO 0.00 1,669,100.55

8/23/2013 93682 RUDDY ANTONIO CABA LLANO 6,001.20 1,663,099.35

8/23/2013 93683 MARIA ALTAGRACIA RINCON 6,537.35 1,656,562.00

26/08/2013 TRANF PAGO PROVEEDORES ACH PROP 4,377.00 0.00 1,660,939.00

8/27/2013 93684 JUAN FRANCISCO MARTE NOVA 2,913.83 1,658,025.17

8/27/2013 93685 MARTIRES CASILLA CASTRO 2,913.83 1,655,111.34

8/27/2013 93686 ZACARIAS BRITO MARTINEZ 1,714.02 1,653,397.32

8/27/2013 93687 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 1,652,608.87

8/27/2013 93688 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 1,650,894.85

8/27/2013 93689 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62
1,649,352.23

8/27/2013 93690 WILLIAM DEL ROSARIO DE LA CRUZ 857.01 1,648,495.22

8/27/2013 93691 JUAN RAMON LEBRON SALAZAR 1,714.02 1,646,781.20

8/27/2013 93692 ORNAN EBED PEREZ JIMENEZ 1,261.31 1,645,519.89

8/27/2013 93693 SERGIO OSCALIN JIMENEZ PEGUERO 514.21
1,645,005.68

8/27/2013 93694 CARMELO POLANCO 2,142.53 1,642,863.15

8/27/2013 93695 SANTO MARTIREZ CUEVAS PEÑA 1,714.02 1,641,149.13

8/27/2013 93696 LILLIAM GUZMAN PAULINO 1,705.00 1,639,444.13

8/27/2013 93697 RADIOCENTRO, SRL. 37,400.74 1,602,043.39

8/27/2013 TRANF

PAGO TRANSF.COMPENSACIONES 

VARIOS 40,000.00 1,562,043.39

8/28/2013 93698 NULO 0.00 1,562,043.39

8/28/2013 93699 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,678.33 616,365.06

8/28/2013 93700 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 28,386.00 587,979.06

8/28/2013 93701 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 2,280.00 585,699.06

8/28/2013 93702 NULO 0.00 585,699.06

8/28/2013 TRANF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 4TA 

SEMANA PROGRAMACION DE AGOSTO 3,191,475.20 3,777,174.26

8/29/2013 93703 NULO 0.00 3,777,174.26

8/29/2013 93704 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 21,204.00 3,755,970.26

8/29/2013 93705 NULO 0.00 3,755,970.26

8/29/2013 93706 MANUEL DE JESUS ARIAS 166,320.00 3,589,650.26

8/29/2013 93707 TEODORO GENARO ARACENA VENTURA 118,800.00
3,470,850.26

8/29/2013 93708 SANTOS CORONADO DE LA ROSA 79,061.40 3,391,788.86

8/29/2013 93709 JUAN BAUTISTA QUEVEDO OLIVERO 124,740.00 3,267,048.86

8/30/2013 93710 LUIS ALBERTO LAUSELL GUZMAN 114,998.40 3,152,050.46

8/30/2013 93711 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 3,143,494.10

8/30/2013 93712 QUIRICO NEON, S,A, 8,556.36 3,134,937.74



8/30/2013 93713 JOSE ANDRES VIDAL HERNANDEZ 45,000.00 3,089,937.74

8/30/2013 93714 MARTIRES CASILLA CASTRO 2,913.83 3,087,023.91

8/30/2013 93715 ZACARIAS BRITO MARTINEZ 1,714.02 3,085,309.89

8/30/2013 93716 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 3,083,595.87

8/30/2013 93717 JUAN FRANCISCO MARTE NOVA 2,913.83 3,080,682.04

8/30/2013 93718 WILLIAM DEL ROSARIO DE LA CRUZ 857.01 3,079,825.03

8/30/2013 93719 JUAN RAMON LEBRON SALAZAR 1,714.02 3,078,111.01

8/30/2013 93720 ORNAN EBED PEREZ JIMENEZ 1,261.31 3,076,849.70

8/30/2013 93721 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 3,076,061.25

8/30/2013 93722 SANTO MARTIREZ CUEVAS PEÑA 1,714.02 3,074,347.23

8/30/2013 93723 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62
3,072,804.61

8/30/2013 93724 CARMELO POLANCO 2,142.53 3,070,662.08

8/30/2013 93725 SERGIO OSCALIN JIMENEZ PEGUERO 514.21
3,070,147.87

SUB   -   TOTAL 32,792,390.21 30,218,638.24            -                                 

53,836.09                    3,016,311.78               

Licda. Maria E. Jimenez Jimenez
Contadora

CARGOS BANCARIOS 


